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CUMHUR YET DEVR NDE KONYA’DA OYNANAN ÇOCUK OYUNLARININ 
ÇE TL  DE KENLER AÇISINDAN DE ERLEND R LMES

Yrd. Doç. Dr. Abdülkadir KABADAYI 

ÖZET

Oyun, çocukların uyuma zamanının dı ında me gul oldu u bir etkinliktir. Çocuklar, 

oyun vasıtasıyla tüm bilgi ve becerilerini birle tirirler. Oyun, çocu a pek çok katkı sa lar:

çocukların problem çözme becerilerini geli tirir; sosyal ve bili sel kapasitelerine ivme 

kazandırır; gerçek ve hayal arasındaki mesafenin geli mesine yardım eder, merakı körükler, 

dikkat kontrolü, kendi kendini kontrolü, sosyal dil ve edebi dil becerileriyle ileti im becerilerine 

yardım eder, çocu un dünyayı nasıl gördü ünü anlamak için yeti kine bir araçtır ve oyunun 

iyile tirici, tedavi edici yönü vardır. 

Bu ara tırmada, Cumhuriyetin ilânından günümüze kadar Konya il ve ilçe 

merkezlerinde oynanan çocuk oyunları, Konya’da do mu  ve halen Konya’da ya amakta olan 

24 ki iyle mülakat aracılı ıyla  tespit edilmi  ve incelenmi tir. Canlı kaynaklarla görü me 

yoluyla, yakla ık 32 tane bireysel ve takım oyunu tespit edilmi  ve bu oyunlar bir bir tanıtılarak,

katkıları; çocu un fiziksel, sosyal, dilsel ve zihinsel geli imi  açılarından istatistiksel olarak 

de erlendirilmi lerdir.

Anahtar Kelimeler: Konya’daki oyunlar, takım oyunları, bireysel oyunlar, Türkiye Cumhuriyeti 

oyunları.

Bu makale, XIII. Ulusal E itim Bilimleri Kurultayı, 6-9 Temmuz 2004 nönü Üniversitesi, E itim Fakültesi, Malatya’ da sunulmu
bildirinin gözden geçirilerek yeniden düzenlenmi eklidir. 
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ANALYZING CHILDREN GAMES PLAYED IN KONYA DURING REPUBLIC ERA 
FROM       DIFFERENT VARIABLES 

 Yrd. Doç. Dr. Abdülkadir KABADAYI 

ABSTRACT 

Play is what young children are involved in most of their waking hours. Through play, 

they integrate all their knowledge and skills. Play serves a number of functions for the young 

child: It aids in developing problem-solving skills; promotes social and cognitive competence; 

aids in the development of the distinction between reality and fantasy; promotes curiosity; helps 

communication, attention span, self control, social language and literacy skills; provides a 

vehicle for the adult to learn how children view the world; and can be therapeutic. 

In this research, individual and team games the children have played in the centre of 

Konya and its centre towns since the declaration of Turkish Republic were introduced and  

examined via interview with 24 people who were born and have lived in Konya. Nearly 32 

individual and team games were found by the application of living sources and by introducing 

one by one, their contributions were evaluated on the basis of statistics in respect of child 

education and development. 

Key Words: Games in Konya, team games, individual games, child development, Turkish 

Republic games. 
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I. G R

21. yüzyıla girerken çocu un bugün hayattan duydu u baskı, oyunu daha kaçınılmaz 

kılmı tır. Oyun, çocu un kendi yararına ilgilendi i bir aktivite; çocu un sa lıklı geli mesi için 

temeldir. Oyun, tansiyonu dü ürür, bili sel geli imi hızlandırır, ke fi artırır.

Oyun, çocu un çocukluk döneminde sahneye koydu u senaryonun ilerdeki hayatında bu 

rolü tekrarlaması ihtimalinin yüksek oldu u bir aktivite toplulu udur.

Freud ve Erikson’a göre oyun, çocu un endi e ve çatı malarını koordine eden, 

dengelemede yardım eden, insan uyumunun faydalı bir biçimidir. Çünkü oyunda, çocukların

tansiyonu dü er ve çocuk hayat problemleriyle ba a çıkabilir. Oyun, çocuktaki a ırı fiziksel 

enerjinin çalı masına müsaade eder ve bu ekilde fonksiyonu dengeler. Oyun terapisinde  

çocuklar daha az tehdit görürler ve oyun içeri inde, do ru duygularını ifade edebilirler. 

Piaget (1962), oyunu, çocu un bili sel geli iminde bir ilerleme aracı olarak görmü tür. 

Piaget, oyunun; çocukların yeteneklerinin ve edinilmi  becerilerinin e lenceli, bir biçimde 

pratik etmesine müsaade etti ini vurgulamı tır.

Piaget, bili sel yapıların pratik edilmesi gerekti ine ve oyunun da bu pratik için bir 

sahne oldu una inanır.

Vygotsky de, Piaget’in yöntemini destekler. O, daha çok oyunun sembolik ve yap-inan

kısmıyla ilgilenir, özellikle çocukların ata  binerken at yerine uzun bir çubu u kullanmasıyla 

ilgilenir. Çocuklar için hayali imajlar gerçek gibidir. Aileler bu imaj oyununu 

cesaretlendirmelidirler. Çünkü, bu teknik, çocu un bili sel geli imini, özellikle yaratıcı

dü üncesini hızlandırır.

Daniel Berlyne (1960), oyunu zevk alınan ve heyecan duyulan bir aktivite olarak tasvir 

eder çünkü, oyun hepimizde bulunan ke if iç güdüsünü tatmin eder. Oyun, insanların merak ve 

arzusunu, bilinmeyene ya da yeni olan bir ey hakkında bilgi edinmeye, körükler. 
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Oyun Çe itleri

Malden Parten (1932), çocuk oyunlarının sınıflandırılmasını yapmı tır. Bunlar; 1.  

Me galesiz oyun (Unoccupied play)  2. Tek ba ına oyun (Solitary play)  3. Pasif oyun (Onlooker 

play) 4. Paralel oyun (Parallel play) 5. li kili oyun (Associative play) 6. Grup oyunu 

(Cooperative play). 

Parten’in oyun kategorileri, ara tırmacı ve  uzmanları, çocu u geli tirecek oyun tipleri 

üzerinde dü ünmeye sevk etmi  ve bunların, çocu un geli iminde önemli rol oynadı ına 

inandırmı tır.

Bugün, çocuk oyunları arasında en yaygın biçimde çalı ılanlar arasında, duyumotor / 

pratik oyunu, sembolik oyun, sosyal oyun, yapıcı oyun ve oyunlar mevcuttur. 

Duyumotor oyun; bebe in mevcut duyumotor emasını egzersiz etmekten zevk duydu u

bir oyun tarzıdır.

Pratik oyunlar; oyunda yeni beceriler ö renildi inde ya da oyun, fiziksel ve zihinsel 

beceriler gerektirdi inde, davranı ların tekrarından ibarettir.

Sembolik oyun; fiziksel çevreyi sembole dönü türmekle olu ur (Smith ve Baltes, 1991).  

9-30 ay ya  arası çocukların, nesneleri sembolik oyunda kullanmaları artar. Nesneleri 

dönü türmeyi ö renirler. Catherine Garvey’e (1990),  göre, sembolik oyun obje, tema ve rol

olarak 3 elementi içerir.

Sosyal oyun; arkada la sosyal ili kiyi sa layan oyun türüdür. Sosyal oyun, okul öncesi 

dönemde dramatizasyon olarak artar.  

Yapıcı oyunlar; fikirlerin sembolik temsiliyle duyumotor aktivitelerinin birle mesinden 

olu ur. Çocu un kendi yaratıcı gücüyle bir ürünü yapmasıyla ya da bir problemi çözmesiyle 

olu ur ve okul öncesi dönemde yapıcı oyun artar. Yapıcı oyunlar, problem çözme, dü ünce 

becerileri, akademik beceri ö renmeyi ilerletmek için ilk okulda da kullanılır (Bergin; 1988).  

Oyunlar, bir yada birden çok bireyler arasında yarı ma ve kurallar içeren zevkli 

aktivitelerdir. Okul öncesi dönemi çocu u, sırayla yapma ve kar ılıklı i de lik  kuralları içeren 

sosyal oyun tipine katılmaya ba layabilirler. Bir ara tırmada, 10-12 ya lar arasında, en çok oyun 

oynama vakasının olu tu u belirtilmi tir (Eiferman 1971).  
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Özet olarak, oyun yeni do mu  çocu un duyumotor becerisinin basit egzersizinden, 

okul öncesi dönemi çocu unun u üç tekerlekli bisiklete binmesine, yada daha büyük çocukların

organize spor oyunlarına katılmasına kadar gider.  

Christie ve Johnson’a (1983) göre, oyun bili sel geli imi, özellikle, yaratıcı dü ünce ve 

problem çözmeyi geli tirir. Dahası, oyun aracılı ıyla, çocuklar, etkili birer problem çözücü 

olmak için ihtiyaç duyulan plânlama becerilerini ö renirler (Rosen, 1974). Hayale dayalı oyun 

deneyimi, pozitif davranmayı, kendini kontrolü ve di er çocuklarla etkile im ve ileti ime girme 

yetene ini geli tirir (Freyberg, 1975). Materyallerle oyun oynamak, çocu un daha sonraki 

yıllarda problem çözmede kullanaca ı araçlara yardım eder. Çubuk ve mandallarla serbestçe 

oynama ansını yakalayan çocuklar, daha sonraki yıllarda kendilerinin ula amayaca ı bir 

yerdeki ödüle ula mak için bu araçları etkili olarak kullanabilmi lerdir (Bruner, 1990).   

Rubin (1982), yapıcı yada fonksiyonel olmasına ba lı olarak tek ba ına oyunun, bazı

de erlere sahip oldu unu bulmu tur. Bulmaca ve bloklarla oyun gibi paralel yapıcı oyunların, 

yüksek sosyal ve bili sel yetilerle pozitif yönde bir ili kisi oldu u tespit edilmi tir. Paralel 

fonksiyonel oyunlarda harcanan zamanın, dü ük sosyal ve bili sel yetilerle ili kisi bulunmu tur.

Dramatik oyun aracılı ıyla çocuklar, gerçekle, hayal arasındaki mesafeyi hızlı

geli tirmi lerdir (Scarlett, 1981). Hayali oyun arkada ları olan çocuklar, sa lıklı, zeki, hayalci 

ve yaratıcı e ilimlidirler. 

Dramatizasyona dayalı oyunların da, hem normal çocuklar hem de duygusal ve davranı

yönünden problemli olan çocuklar üzerinde (Brown, Curry, Tittnich, 1971) ve normal tıbbi

gözetim açısından endi eleri ve korkuları olan çocuklar üzerinde iyile tirici bir etkisinin oldu u

tespit edilmi tir (Henkens-Matzke Abbott, 1990; Klein, 1979). 

Edebiyat ve dil geli imi, çok çe it oyun etkinlikleriyle desteklenmektedir. Sembolik 

oyunla, akıllı davranı  arasında pozitif bir ili ki bulunmu tur. Hikâye anlatımı, kavrama ve 

ö renmeyi hızlandırmı tır (Pellegrini, 1985). Oyun, dil ve sosyal geli imi hızlandırır

(Monoghen, 1985).  

Küçük çocukların role dayalı oyunları, di er insanların sosyal ya amına bir pencere açar 

(Mc Loyd, Ray ve Eter Lewis). Role dayalı oyunlar, çocukların dil geli imi ve bakı  açısını

destekler.
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Sosyal oyun, olgunla mayı hızlandırır: çocuklar, hayali oyunlar oynadıklarında, hayali 

olmayan oyunlar oynamaya göre daha olgun davranırlar (Berliner, 1990). Oyun, engelliler de 

dahil olmak üzere, tüm çocukların ö renme ve kendilerini ifade etme aracıdır (Wishon, 1986). 

En önemlisi de, oyun etkinlikleri, e lence olsun diye yapılır (Kramer ve Schaefer-Hernan, 

1991). 

Oyun, artan etkile im, de i ik toplumsal rolleri deneme fırsatları kadar, hareket, bili ,

yaratıcı dü ünce becerilerini sınama fırsatları sa layarak, çocu un ruhsal, duygusal, zihinsel 

bili sel ve yaratıcı dü ünce, toplumsal, ruhsal ve ki ilik geli imini de olumlu yönde destekler.          

(Fenson ve di er., 1976 ; Onur, 1995; Yörüko lu, 1994, ) 

Ara tırmanın amacı, Cumhuriyetin ilânından günümüze kadar, Konya il merkezinde 

Parten’in oyun kategorilerine göre bireysel ve takım olarak oynanan çocuk oyunlarının tespiti 

ve  bu oyunların cinsiyet, geli im alanları, oyun ekli, oyun türü, ve oyun dönemi açılarından

kar ıla tırarak  de erlendirmektir. 

YÖNTEM 

Hipotezler 

1/Ho = Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında cinsiyet

bakımından fark yoktur. 

2/ Ho =  Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında geli im 

alanları bakımından fark yoktur. 

3/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun dönemi

bakımından fark yoktur. 

4/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun ekli

bakımından fark yoktur. 

5/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun türü

bakımından fark yoktur. 

Ara tırmanın Modeli 

Bu ara tırmada,  çocuk oyunlarından bireysel ve toplumsal oyunlar arasındaki ili kiyi tespit 

etmek için SPSS For Windows programının X2 testi uygulanmı tır.
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Evren ve Örneklem 

Bu ara tırmanın çalı ma evrenini Konya il merkezi ve merkez ilçeleri Meram, Karatay 

ve Selçuklu merkez ilçelerinde ya ayan insanlar olu turmaktadır. Örneklemi ise, Konya merkez 

ve merkez ilçelerden Karatay, Meram ve Selçuklu ilçelerinde do mu  ve çocukluk dönemini 

adı geçen ilçelerde geçirmi  olan ve ya ları 85 ile 05 olan 24 canlı kaynak olu turmu tur.

Ara tırma, Cumhuriyetin ilânından günümüze kadar olan süreyi kapsadı ından, örneklemdeki 

deneklerin seçiminde sistematik bir sıra güdülmü  ve oyunlardaki de i imler hakkında yargı ve 

yorumda bulunmak için deneklerin Cumhuriyet’in ilânını da görmü  hâlâ günümüzde hayatta 

olan kimselerle, onları takip eden nesiller arasında bir paralellik kurmak için, denekler arasında

(85-05)  5’er ya  tedricen fark olmasına özen gösterilmeye çalı ılmı tır.

Ara tırmanın Süreci 

Bu çalı mada,  görü meci, kaynak ki ilerle, görü me türlerinden bireysel görü me 

tekni ini kullanmı tır. Bireysel görü mede, görü meci ile kaynak ki i dı ında kimse bulunmaz. 

Ki iye özel bilgiler, ancak bireysel görü melerde elde edilebilir (Karasar, 1998). 

Görü me Kılavuzu 

Görü me kılavuzu, görü mecinin, kaynak ki iyle kar ıla tı ında ba layan ve 

ayrıldı ında sona eren görevlerini, de i en ayrıntılarda içeren belgedir: Kendisini nasıl

tanıtaca ı, amacını nasıl açıklayaca ı, kaynak ki iden beklenenin neler oldu unun açıklanması,

hangi soruların nasıl ve hangi sırada sorulaca ı, kayıt i leminin nasıl yürütülece i, görü menin 

hangi ifadelerle bitirilece i gibi (Karasar, 1998). Ara tırmacı, kaynak ki iye, önce kendisini 

tanıtmı  ve ara tırmanın içeri i hakkında kaynak ki iyi bilgilendirdikten sonra, 

“Çocuklu unuzda, sokak, ev, takım, bireysel, cinsiyete dayalı oyunlardan erkek / kız yada 

karma,  kı , yaz, bahar oyunlarından hangilerini oynardınız, ve bu oyunları nasıl oynardınız?” 

sorusunu yöneltmi tir.  Ayrıca görü me kılavuzunda, kaynak ki inin, adı ve soyadı, mesle i, 

çocukluk yıllarında oturdu u mahallenin / merkez ilçenin adı (de i mi se yeni adı), ya ı vb. yer 

almı tır. Kaynak ki iden istenen verilerin noksansız alınabilmesi, onların objektif 

davranabilmesi için, ara tırmacı onları, yeterince motive etti ini varsaymı tır.
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Verilerin Kaydedilmesi 

Görü mede, verilerin kaydedilmesi, görü mecinin sorumlulu unda oldu undan,

görü meci, kaynak ki iyle mülakat esnasında donanım olarak daima hazırlıklı durumdadır.

Görü meci, görü me anında yada hemen sonra, özet niteli inde notlar tutmu , önceden 

hazırlanmı  görü me kılavuzu üzerindeki matbuu kısımları doldurmu  ve özet bilgi niteli inde  

ara tırmayla ilgili bazı notlar tutmu tur.

Bulguların De erlendirilmesi ve Yorumu 

Canlı kaynaklarla yapılan görü meler sonucunda Cumhuriyetin ilânından günümüze 

kadar Konya il ve ilçe merkezlerinden Meram, Karatay ve Selçuklu da oynanan çocuk 

oyunlarıyla ilgili elde edilen bulgular a a ıda sunulmu tur. 

Konya il ve ilçe merkezlerinde çocukların oynadıkları takım oyunları olarak; bilye-

boncuk, çelik-çomak,fotak, uzun e ek, taklalı kümbet, saklambaç, a ık, taso, istop, ta tan 

toprak, yakar top, 7 kiremit, ip atlama,  fincan oyunu, fırça, harmanbi ,  mendilim kö e kö e,

su sava ı, futbol (top), hımbıl, evcilik oyunu, körebe, be  ta , dokuzta  ve bireysel oyunlar 

olarakta; çember çevirme, telden araba, sapan çatalı ve el sapanı, uçurtma uçurmak, bilyeli 

Bulguların  Yorumu 

Bu bölümde, Cumhuriyetin ilânından, günümüze kadar Konya il ve ilçe merkezlerinde 

oynanan çocuk oyunlarından takım oyunları, bireysel oyunların, cinsiyet, geli im alanları, oyun 

dönemi, oyun ekli ve oyun türü gibi çe itli de i kenler açısından istatistiki olarak 

de erlendirilmi  ve sonuçları tablolar halinde verilmi tir.

1/Ho = Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında cinsiyet

bakımından fark yoktur. 

araba, bisiklete binme, buz zılmak toplam 32 adet çocuk oyunu tespit edilmi tir.
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Tablo1. Bireysel Oyunlarla Takım Oyuları Arasında Cinsiyet Bakımından Kar ıla tırılması

Ki-kare testi 

Value df Asymp. Sig. (2-sided) 

Pearson Chi-Square ,392(a) 2 ,822

Likelihood Ratio ,392 2 ,822

Linear-by-Linear Association ,007 1 ,933

N of Valid Cases 65

P= ,822 > 0,05 oldu undan bireysel oyunlarla takım oyunları arasında Cinsiyet bakımından

fark yoktur. Bu durumda Ho kabul edilmi tir.

2/ Ho =  Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında geli im 

alanları bakımından fark yoktur. 

Tablo 2. Bireysel Oyunlarla Takım Oyunları Arasında Geli im Alanları Bakımından

Kar ıla tırılması
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Ki-kare testi 

Value df Asymp. Sig. (2-sided) 

Pearson Chi-Square 11,691(a) 3 ,009

Likelihood Ratio 16,792 3 ,001

Linear-by-Linear Association 9,157 1 ,002

N of Valid Cases 107

P= 0,009 < 0,05 oldu undan bireysel oyunlarla takım oyunları arasında Geli im Alanları

bakımından fark vardır. Bu durumda Ho reddedilmi tir.

3/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun dönemi

bakımından fark yoktur. 

Tablo 3. Bireysel Oyunlarla Takım Oyunları Arasında Oyun Dönemi Bakımından

Kar ıla tırılması

Ki-kare testi 

Value df Asymp. Sig. (2-sided) 

Pearson Chi-Square ,000(a) 3 1,000

Likelihood Ratio ,000 3 1,000

Linear-by-Linear Association ,000 1 1,000

N of Valid Cases 95

Oyun Dönemine Göre

0

10

20

30

lkbahar Yaz Sonbahar Kı

Bireysel

Takım
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P= 1,000 > 0,05 oldu undan bireysel oyunlarla takım oyunları arasında Oyun Dönemi

bakımından fark yoktur. . Bu durumda Ho kabul edilmi tir.

4/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun ekli

bakımından fark yoktur. 

Tablo 4. Bireysel Oyunlarla Takım Oyunları Arasında Oyun ekli Bakımından

Kar ıla tırılması

Ki-kare testi 

Value df Asymp. Sig. (2-sided) 

Pearson Chi-Square 1,938(a) 2 ,380

Likelihood Ratio 3,189 2 ,203

Linear-by-Linear Association 1,639 1 ,201

N of Valid Cases 38

P= ,380 > 0,05 oldu undan bireysel oyunlarla takım oyunları arasında Oyun ekli bakımından

fark yoktur.  Bu durumda Ho kabul edilmi tir.

5/ Ho= Çocukların oynadı ı bireysel oyunlarla takım oyunları arasında oyun türü

bakımından fark yoktur. 

Oyun ekline Göre
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Tablo 5. Bireysel Oyunlarla Takım Oyunları Arasında Oyun Türü Bakımından

Kar ıla tırılması

Ki-kare testi 

Value df

Asymp. Sig. 

(2-sided)

Exact Sig. 

(2-sided)

Exact Sig. (1-

sided)

Pearson Chi-Square ,969(b) 1 ,325

Continuity Correction ,066 1 ,797

Likelihood Ratio 1,627 1 ,202

Fisher's Exact Test 1,000 ,450

Linear-by-Linear Association ,938 1 ,333

N of Valid Cases 31

P= ,325 > 0,05 oldu undan bireysel oyunlarla takım oyunları arasında Oyun türü bakımından

fark yoktur. . Bu durumda Ho kabul edilmi tir.

TARTI MA VE SONUÇ 

Bu ara tırmada, Cumhuriyetin ilânından günümüze kadar Konya il ve ilçe 

merkezlerinden Karatay, Meram, Selçuklu’da oynanan çocuk oyunları görü me ve mülâkat 

Oyun Türüne  Göre

0
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10

15

20

25

Saha Ev

Bireysel

Takım
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yoluyla tespit edilmi  ve oyunun toplumda benimsenip benimsenmemesine göre bazı

oyunlar kısa süre içinde unutulmu  bazıları ise Cumhuriyet döneminde ne kadar popüler ise 

günümüzde de bu a ırlı ını korumaktadır. Bu ara tırmamızda, Türkiye genelinde oynanan 

bazı yaygın oyunlara örne in, futbol, uzun e ek vb., rastlamak mümkün olmasına ra men 

bazı ilgi çekici yöresel oyunları da örne in, fotak, harmanbi  vb. görmek  mümkün 

olmu tur.

Bilye-boncuk, fotak, a ık oyunu, ta tan toprak, 7 kiremit, filcan oyunu, fırça, harmanbi ,

hımbıl gibi takım oyunları ve buz zılmak gibi bireysel oyunlar, sadece yöreye özgü ve ilgi 

çekici içerikleri olan oyun çe itlerindendir.

Oyun çe itleri, oyuncuların cinsiyeti açısından de erlendirildi inde, bu oyunlarının ço unun

örne in, bilye-boncuk, fotak, uzun e ek, taklalı kümbet, a ık, çember çevirme, telden araba, 

bilyeli araba vb., erkek oyunları oldu u göze çarparken; kızların oynadı ı oyunlar örne in,

evcilik oyunları, ip atlama, be  ta  vb. sınırlıdır. Bunların yanında, çocu un geli im ve 

e itimini olumlu yönde etkileyece i dü ünülen karma oyunların örne in, saklambaç, taso, 

istop, su sava ı vb.,  Cumhuriyetten günümüze, kayda de er ölçüde, tedricen arttı ı

görülmektedir. Bireysel ve takım oyunlarının cinsiyet açısından fark olmadı ı bulunmu tur

(P= ,822 > 0,05). 

Bu oyunlardan takım oyunlarının,  sosyal, fiziksel, zihinsel ve dilsel açılardan çocu un

geli im ve e itimine  önemli ölçüde katkılarının oldu unu söylemek mümkündür.

Bireysel oyunlar ise, çocu u daha çok birey olarak ilgilendirdi inden, bu oyunların

çocukların  fiziksel ve zihinsel geli imlerine katkı sa ladı ı söylenebilir. Takım oyunları ve 

bireysel oyunlar arasındaki geli im alanları açısından istatistiksel ili kiye bakıldı ında 

aralarında fark oldu u bulunmu tur (P= 0,009 < 0,05). 

Ara tırmaya konu olan oyunlardan, futbol, istop, yakar top, saklambaç, evcilik oyunları, buz 

zılmak, uçurtma, bisiklete binme vb. oyunlar günümüzde hâlâ yaygın olarak çocukların

uygulayıp oynadı ı oyun çe itleridir. Ara tırmaya konu olan oyunlardan bazıları örne in,

fotak, harmanbi , be  ta , dokuz ta , taklalı kümbet, fincan oyunu, a ık oyunu, sapan, telden 

ve bilyeli araba oyunu vb. teknolojinin geli mesi sonucu neredeyse unutulmu  oyun 

çe itlerindendir.

Ara tırmadaki oyunların çok büyük bir bölümü ilkbahar, yaz, sonbaharda oynanırken bazı
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oyunlar, örne in hımbıl ve evcilik oyunları gibi evde oynanan oyunlar, dört mevsim 

oynanmaktadır. Bu oyunlardan buz zılmak ve kartopu oyunları ise oyunun gere i olarak kı

aylarında oynanmaktadır. Bireysel ve takım oyunları oyun dönemi bakımından 

incelendi inde aralarında istatistiksel açıdan bir fark bulunamamı tır (P= 1,000 > 0,05) 

Oyunların bazıları, örne in, bilye- boncuk, taso, istop, bisiklete binme, futbol oyunu vb., 

araçla oynanırken bazıları da, örne in, mendilim kö e kö e, uzun e ek vb., araçsız

oynanmaktadır. Bireysel ve takım oyunları oyun türü bakımından incelendi inde aralarında

bir fark bulunamamı tır (P= ,380 > 0,05).   

Bireysel ve takım oyunlarından bazıları, örne in yakar top, yedi kiremit, harmanbi

sahada oynanırken bazıları da oyunun özelli i bakımından evde örne in, hımbıl, taso, fincan 

oyunu evde oynanmaktadır. Bireysel ve takım oyunları, oyun türü; saha veya ev bakımından

incelendi inde aralarında fark olmadı ı bulunmu tur (P= ,325 > 0,05). 

Not: Ara tırmamıza görü me yoluyla katkıda bulunan, a a ıda adı geçen ahıslara te ekkür 

ederim 

2. Fazilet Kunduracı (80), eyhahmet Mah. Ev hanımı. Karatay. 

3. Halit Çe meci (75), terzi, Parsana Mah. Selçuklu. 

4. Sefa Odaba ı (75), Emk.Memur, Gazialem ah Mah. Meram. 

5. Hatice Çe meci (70) Evhanımı, Parsana Mah. Selçuklu. 

6. Ate  Çaycı (65) Esnaf, Meram-Dere, Meram. 

7. Ahmet Yıldız (60), Emekli Ö retim elemanı, I kalaman Mah. Karatay. 

8. Kadir Ulusal (55), Berber, Tarla Mah. Selçuklu. 

9. Mustafa Ö redik (50), Ö retmen, Tarla Mah. Selçuklu. 

10. Mehmet Gülgen (45), sanayici, Konevi Mah. Meram. 

11. Muammer Ayçiçek (40) Kuaför, Parsana Mah. Selçuklu. 

12. enol Karagöz (35) Memur, Büyük hsaniye Mah, Selçuklu. 

13. Abdullah A yan (35) Memur, Aymanas Mah. Meram. 

14. Ali Satı (30) Ö retim elemanı, Havzan Mah. Meram. 

15. M. Fatih Özsoy (30) Memur, Meram Eskiyol. 

1. Vehbi Kunduracı (85), eyhahmet Mah. Emekli esnaf. Karatay. 
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16. Selahattin Çilek (25) Ö retim elemanı, A kan, Meram Yaka. 

17. Naciye Özkürkçüler (20) ö renci, Peyami Safa Mah. Selçuklu. 

18. Osman Ulupınarlı (20) esnaf, Büyük Aymanas Mah. Meram. 

19. Tuba Poçan (15) Ö renci, Feritpa a Mah, Selçuklu. 

20. Esra Kabadayı (15) Ö renci , Feritpa a Mah, Selçuklu. 

21. Gökhan Elvan (10) Ö renci , Feritpa a Mah, Selçuklu. 

22. Bu ra Çevik (10) Ö renci , Feritpa a Mah, Selçuklu. 

23. Yakup Kiritici (5) Ö renci , Feritpa a Mah, Selçuklu…. 

24. Efnan Poçan (5) Ö renci , Feritpa a Mah, Selçuklu. 
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EKLER 

Tablo 1. Bireysel  Oyunların, Çocukların Geli im ve E itimi Açısından Da ılımı

Oyunun adı Cinsiyet 
Grubu

Geli im
Alanları

Oyun
Türü 

Oyun
ekli

Oyun Dönemi 

Çember 
çevirme

Erkek Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, Sonbahar 

Telden Araba Erkek Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, Sonbahar 

Sapan / El 
Sapanı Atma 

Erkek Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı 4 mevsim 

Uçurtma Erkek / kız Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, Sonbahar 

Bilyeli Araba Erkek Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, Sonbahar 

Bisiklete
Binme

Erkek / kız Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, Sonbahar 

Buz Zılmak Erkek / kız Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçlı Kı



© Uluslararası nsan Bilimleri Dergisi ISSN: 1303-5134

www.InsanBilimleri.com

A.Kadir Kabadayı: Cumhuriyet Devrinde Konya’da Oynanan Çocuk Oyunlarının Çe itli De i kenler 

Açısından De erlendirilmesi

18

Tablo 2. Takım Oyunlarının, Çocukların Geli im ve E itimi Açısından Da ılımı

Oyunun adı Cinsiyet  Geli im
Alanları

Oyun
Türü 

Oyun
ekli

Oyun
Dönemi 

Bilye-
boncuk

Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Çelik-
çomak

Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Fotak Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Uzun e ek Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçsız lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Taklalı
kümbet

Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel

Saha Araçsız lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Saklambaç Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı / 
Araçsız

lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

A ık Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Taso Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha
Ev

Araçlı 4 Mevsim 

stop Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel

Saha  Araçlı
Araçsız

lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Ta tan
toprak

Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Yakar top Erkek / kız
Karma        

 Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

7 Kiremit Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

p atlama Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Fincan 
Oyunu

Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Ev Araçlı   4 mevsim 

Fırça Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Harmanbi Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Mendilim
Kö e Kö e

Erkek /Kız Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçsız lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Su Sava ı Erkek /Kız
Karma 

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Futbol 
(Top)

Erkek Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha  Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Hımbıl Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Ev Araçlı   4 mevsim 

Evcilik
Oyunu

Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Ev Araçlı   4 mevsim 
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Körebe Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Be  ta Kız Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 

Dokuzta Erkek / kız
Karma        

Sosyal, Fiziksel, 
Zihinsel, Dilsel 

Saha Araçlı lkbahar, Yaz, 
Sonbahar 


